
OSCAR CORREA 4371003124
2.34 kW 28 de Agosto de 2024

PDBT

600 kWh $ 2,900

4 842 kWh $102

96.48 % BIMESTRE $ 2,798

$17,399.00 MXN $612.00 MXN $16,787.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.6 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 27 de Septiembre de 2024

20240004

OSCAR CORREA  
4371003124

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 31,750.00

IVA $ 5,080.00

TOTAL (MXN) $ 36,830.00

-LA PRESENTE COTIZACION TENDRA VIGENCIA DE  15 DIAS A APARTIR DE SU EXPEDICION.

-EL EQUIPO SE ENCUENTRA DISPONIBLE PARA ENTREGA INMEDIATA.

-SE REQUIERE EL 70% PARA COMENZAR CON EL PROYECTO, EL 30% RESTANTE SE SOLICITARA AL FINALIZAR EL

PROYECTO.

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 17,399.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 16,787.00 $ 16,787.00 $ -20,043.00

2 $ 17,920.97 $ 630.36 $ 0.00 $ 17,290.61 $ 17,290.61 $ -2,752.39

3 $ 18,458.60 $ 649.27 $ 0.00 $ 17,809.33 $ 17,809.33 $ 15,056.94

4 $ 19,012.36 $ 668.75 $ 0.00 $ 18,343.61 $ 18,343.61 $ 33,400.55

5 $ 19,582.73 $ 688.81 $ 0.00 $ 18,893.92 $ 18,893.92 $ 52,294.46

6 $ 20,170.21 $ 709.48 $ 0.00 $ 19,460.73 $ 19,460.73 $ 71,755.20

7 $ 20,775.32 $ 730.76 $ 0.00 $ 20,044.56 $ 20,044.56 $ 91,799.75

8 $ 21,398.58 $ 752.68 $ 0.00 $ 20,645.89 $ 20,645.89 $ 112,445.65

9 $ 22,040.53 $ 775.26 $ 0.00 $ 21,265.27 $ 21,265.27 $ 133,710.91

10 $ 22,701.75 $ 798.52 $ 0.00 $ 21,903.23 $ 21,903.23 $ 155,614.14

11 $ 23,382.80 $ 822.48 $ 0.00 $ 22,560.32 $ 22,560.32 $ 178,174.47

12 $ 24,084.29 $ 847.15 $ 0.00 $ 23,237.13 $ 23,237.13 $ 201,411.60

13 $ 24,806.81 $ 872.57 $ 0.00 $ 23,934.25 $ 23,934.25 $ 225,345.85

14 $ 25,551.02 $ 898.74 $ 0.00 $ 24,652.28 $ 24,652.28 $ 249,998.12

15 $ 26,317.55 $ 925.70 $ 0.00 $ 25,391.84 $ 25,391.84 $ 275,389.97

16 $ 27,107.08 $ 953.48 $ 0.00 $ 26,153.60 $ 26,153.60 $ 301,543.57

17 $ 27,920.29 $ 982.08 $ 0.00 $ 26,938.21 $ 26,938.21 $ 328,481.77

18 $ 28,757.90 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 27,746.35 $ 27,746.35 $ 356,228.13

19 $ 29,620.63 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 28,578.74 $ 28,578.74 $ 384,806.87

20 $ 30,509.25 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 29,436.11 $ 29,436.11 $ 414,242.98

21 $ 31,424.53 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 30,319.19 $ 30,319.19 $ 444,562.17

22 $ 32,367.27 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 31,228.76 $ 31,228.76 $ 475,790.93

23 $ 33,338.28 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 32,165.63 $ 32,165.63 $ 507,956.56

24 $ 34,338.43 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 33,130.60 $ 33,130.60 $ 541,087.16

25 $ 35,368.58 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 34,124.51 $ 34,124.51 $ 575,211.67

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 453.4 475.7 528.1 515.3 531.7 476.7 462.8 449.7 395.9 455.6 446.5 447.6

Consumo actual 275.0 275.0 300.0 300.0 325.0 325.0 275.0 275.0 300.0 300.0 325.0 325.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


